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Driver and Vehicle Licensing Agency 

 

DPP & FOI Team – C2/W 
Longview Road 

 

Morriston 

 

Swansea 

 

SA6 7JL 

 

 

 

Email us at: 

xxx@xxxx.xxx.xx 

Website: 

www.gov.uk/browse/driving 

Daniel Morris 

 

 

 

 

 

Your Ref: 

 

Our Ref: 

FOIR7949 

 

 

 
Date: 

21 October 2019 

 

 
Dear Mr Morris 
 
Freedom of Information Request 
 
Thank you for your e-mail of 26 September requesting information under the terms of 
the Freedom of Information Act 2000 (FOIA). 
 
You asked for: 
 

1)  Please  provide  copies  of  all  guidance  issued  per  clause  J3.2  of  the 
KADOE  Contract  v3.0  May  2018  (replicated  below,  for  your  ease  of 
reference). 
 
"J3.2. 
   The DVLA shall from time to time issue guidance on its principles on 
  suspending the KADOE Service and terminating contracts to supply 
  data using the KADOE Service. The guidance may include guidance 
  concerning: types of Defaults which the DVLA may consider to be 
  Material Breaches; guidance as to specific types of breach that the 
  DVLA will consider to be remediable; how such breaches may be 
  remedied; how long suspension may last; when following any period of 
  suspension the Customer may resume making requests and in relation 
  to which dates of events such requests may be made; and guidance 
  as to which types of breach the DVLA may consider to be 
  irremediable." 
 
2) Please clarify if such guidance has been made on a pan-industry basis 
(ie to all contract holders), or just to selected/the-really-dodgy operators. 
 
3) Please include the date such guidance was issued, and the name of the 
contract holder/grouping (as appropriate). 

 

4)  If  similar  guidance  has  been  issued  under  previous  revisions  of  the 
contract then please disclose it too. 
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The DVLA has not issued guidance in relation to clause J3.2. 
 
A communication was issued to all parking companies regarding the DVLA’s position 
on debt assignment in March 2018. These letters define debt assignment and state 
“The Agency will consider disclosure of data obtained from the DVLA to third parties 
as part of a debt assignment arrangement as a breach of contract which could result 
in  suspension”).   This  particular  ‘guidance’  on  debt  assignment  was  issued  on  23 
March 2018. 
 
This was made both on a ‘pan-industry basis’ (via the Accredited Trade Associations) 
and to specific companies where there was evidence that they had entered into debt 
assignment arrangements.  
 
The company/organisation names are listed below 
 
British  Parking  Association  (BPA)  –  to  disseminate  to  all  BPA  Approved  Operator 
Scheme (AOS) members 
 
International Parking Community (IPC) – to disseminate to all IPC Approved Operators 
Scheme (AOS) members 
 
Northwest Parking Management Ltd 
Parking Awareness Services Ltd 
UK Parking Patrol Office Ltd 
Napier Parking Ltd 
Car Park Management Services (CPMS) Ltd 
One Parking Ltd 
New World Facilities Ltd 
OKS Empire Ltd 

 

The information which follows concerns the procedures for making any complaint you 
might  have about the reply.  Please quote the reference number of  this letter in any 
future communications about it. 
 
Yours sincerely 
 

 

pp Robert Toft 
Head of Data Protection Policy & Freedom of Information Team  
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Your right to complain to DVLA and the Information Commissioner 

 

If you are not happy with the reply to your request, you can ask DVLA to re-consider 
the  response  you  received  by  writing  (within  two  calendar  months  of  receiving  this 
response) to either xxx@xxxx.xxx.xx or DVLA Freedom of Information Team, DPP/FOI, 
C2W, DVLA, Swansea SA6 7JL.  
 
DVLA will acknowledge and consider your request, re-visiting the response provided.  
This  is  known  as  an  Internal  Review  and  will  be  considered  by  a staff member  not 
involved with the original reply. 
 
If  you  disagree  with  the  outcome  of  the  Internal  Review,  you  have  the  option  to 
complain to the Information Commissioner’s Office. Further information can be found 
via:  https://ico.org.uk/concerns/getting/  Alternatively  you  may  wish  to  write  to: 
Customer Contact, Information Commissioner’s Office, Wycliffe House, Water Lane, 
Wilmslow SK9 5AF. 

 
 

 

 

 




    

  

  
